
令和5年1月15日号
発行：御船町自治区広報部
　　　豊田市御船町西稲場26-94
TEL：45-7685
FAX：45-6157
URL：http://www.hm.aitai.ne.jp/
           ~mifune7685/

御船町自治区HP

新年明けましておめでとうございます

皆様には久しぶりに行動制限のない穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年も新型コロナの動向に気を遣う一年でした。ワクチン接種が本格化し、一旦は収束に向かう
と思われましたが年末に向け再び拡大し現在も感染者の多い状況が続いています。

自治区では今期、アフターコロナではなくウィズコロナの下での活動を探ってまいりました。ま
ずは情報共有が大切と考え、組長さんはじめ各種団体との会議は二部開催、参加者の見直しなど
感染対策をとりながらほとんど全て開催してまいりました。

また、ここ暫く皆様が一同に集う機会が持てない状況が続き、そこから脱したいとの考えで大き
な行事のうち敬老会は中止しましたが盆踊り大会は３年ぶりに、ふれあい祭りは昨年に引き続き
ウィズコロナ企画で開催することが出来ました。子ども会はじめ関係者、区民の皆様のご協力に
より、これまで以上に多くの子供さんたちに参加いただけました。

　本年も役員一同、安心安全で住みよいまちづくりに向け、区民の皆様の声をしっかり捉え新し
い発想で取り組んでまいる所存でございます。

引き続きご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本年が皆様にとって良い年となりますよう心よりお祈り申し上げます。

１．区長協議・報告について
　 ・極東開発(株）山ノ神地区研究施設計画について
    ・令和5年度自治区役員選考委員会について
　 ・来年度自治区行事計画について
　 ・自治区総会について

①総務部：第4回組長会について
　　　　　自治区定例総会について
②環境部：不法投棄ﾊﾟﾄﾛｰﾙについて
③広報部：自治区だよりについて

3．その他部会報告
　　今後の各行事について事前相談、打合せを実施

2．副区長報告
　・年度末の自治区会計監査について

令和5年1月吉日

御船町自治区

区長 澤田　章



11/27、万が一ご家族が認知症と認定された場合、その方に必要な費用であってもその方の口
座からお金を引き出すことができなくなってしまう。その対策のひとつとして、『家族信託セミ
ナー』という選択肢があるというお話でした。参加された皆さん真剣な面持ちで受講され、たく
さん質問をされていました。

2月  5日(日)  8:30   不法投棄ﾊﾟﾄﾛｰﾙ     

12/4、組長・副組長・ボランティア会員の皆さんにご参加いただき、シデコブシやシラヒゲソウ
自生地周辺の雑木伐採や草刈り、散策路の整備を行って頂きました。ご協力いただきました皆さん、
お疲れさまでした。

寿楽会により区民会館、花壇の整備・葉牡丹・
花などの植替えが行われました。

評議員にて区民館の大掃除と周辺の環境美化活動、
門松などの年越しの準備を行いました。

　　込行　3-3組　藤田　直宏　様
　　込行　3-3組　鬼塚　祐樹　様
　　込行　3-1組　秋田　康伸　様

上記の方が加入されました。自治区の
皆さん、よろしくお願い致します。

寿楽会の皆さんが、区民会館の花壇の整備や
葉牡丹・花の植え替えをして下さいました。
いつも、きれいにしていただきありがとうご
ざいます。

交通安全街頭立哨が実施され、たくさんの方が
交差点や横断歩道の安全、交通事故防止を呼び
かけて頂きました。ありがとうございます。


